ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об определении мест расположения парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, в ночное время  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
г. Ханты-Мансийск

«___» __________ 2017 г.

                    № ____-нп

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения мест расположения парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, в ночное время  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

И.о. директора Департамента

      О.В.Солнова
Заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Шаповал Дмитрий Викторович

Дата _______________________подпись________________________
И.о. директор Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Солнова Ольга Владимировна, тел.: 8 (3467) 33-08-81

Дата _______________________подпись________________________

Заместитель начальника Управления транспорта Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Клементьев Владислав Владимирович, тел.: 8 (3467) 33-18-48
Дата _______________________подпись________________________
Начальник отдела организационной, правовой и кадровой работы Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

Крылова Альфия Минабутдиновна, тел.: 8 (3467) 33-56-56
Дата _______________________подпись________________________

Исполнитель: главный специалист отдела автомобильного и железнодорожного транспорта Департамента дорожного хозяйства и транспорта
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Цылина Марина Юрьевна, тел.: 8 (3467) 30-00-43, сот.тел.: 89825093656
Дата _______________________ подпись________________________

Приложение  к приказу

Департамента дорожного

хозяйства и транспорта

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от «___»_________2017 г. № ____-нп
Порядок

определения мест расположения парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, в ночное время  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
I. Общие положения
1.1. Настоящий «Порядок определения мест расположения парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, в ночное время  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – Порядок) разработан в целях реализации положений статьи 33 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и применяется для определения Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) мест расположения парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, в ночное время  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – парковки).
1.2.  Организация стоянок транспортного средства, используемого для осуществления регулярных перевозок, в ночное время осуществляется собственниками таких транспортных средств в соответствии с требованиями, установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.

1.3.  Организация парковок осуществляется собственниками или иными владельцами парковок (далее – владелец).

II. Формирование сведений о местах расположения парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, в ночное время  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

2.1.  Сведения о местах расположения парковок формируются в виде реестра парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, в ночное время  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее -  Реестр парковок) по форме приложения № 1 к Порядку.

2.2. Ведение, обновление и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Реестра парковок осуществляется Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте Департамента:  http://www.depdorhoz.admhmao.ru
2.3. Реестр парковок формируется на основании сведений, предоставленных владельцами парковок.
III. Порядок подачи заявления о включении  парковки
в Реестр парковок
3.1.  Для включения парковки в Реестр парковок ее владелец подает в Департамент заявление о включении парковки в Реестр парковок по форме приложения № 2 (далее – заявление).
3.2.  К заявлению прилагаются следующие документы:

1) согласование включения парковки в Реестр парковок органами местного самоуправления муниципального образования автономного округа, на территории которого расположена данная парковка;

2) копия учредительных документов (для юридических лиц) или свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для  индивидуальных предпринимателей);

3) копия правоустанавливающих документов на земельный участок (объект недвижимости), предназначенный для парковки;
4) копия документа, подтверждающего полномочия лица, подписавшего заявление (для юридических лиц и представителей индивидуальных предпринимателей).

3.3. Документы должны быть выполнены с использованием технических средств, аккуратно, без исправлений и помарок, сброшюрованы, пронумерованы, заверены подписью руководителя или индивидуального предпринимателя и скреплены печатью (для индивидуальных предпринимателей – при ее наличии).

3.4. Ответственность за достоверность сведений, изложенных в заявлении,  и подлинность представленных документов возлагается на лиц, представивших заявление.

IV. Порядок принятия решения о включении в Реестр парковок либо отказе во включении в Реестр парковок

4.1. Департамент в течение десяти рабочих дней с даты  поступления в Департамент заявления о включении в Реестр парковок, рассматривает его и принимает одно из следующих решений:

1) включить парковку в Реестр парковок;

2) отказать во включении в Реестр парковок.
4.2. Основанием для отказа во включении в Реестр парковок является одно из следующих условий:

1) представление неполного перечня документов, указанных в пунктах 3.1, 3.2 Порядка;
2) несоответствие представленных документов условиям, установленным пунктом 3.3 Порядка;
3) наличие в документах недостоверной и/или неточной информации.

4.3. Решение об отказе  во включении парковки в Реестр парковок доводится Департаментом до владельца парковки в письменном виде в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения.
4.4. Решение о включении парковки в Реестр парковок принимается Департаментом приказом Департамента.
4.5. Решение о включении парковки в Реестр парковок доводится Департаментом до владельца парковки в письменном виде в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения.

4.6. Сведения о парковке вносятся в Реестр парковок в течение пяти рабочих дней со дня принятия приказа Департамента о включении парковки в Реестр парковок.
V. Исключение парковки из Реестра парковок

5.1. Парковка исключается из Реестра парковок на основании приказа Департамента в случае:

1) получения Департаментом от владельца парковки или органа местного самоуправления заявления об исключении парковки из Реестра парковок с указанием причин исключения и приложением копий подтверждающих документов (при наличии);

2) поступления в Департамент сведений, подтверждающих  несоответствие парковки требованиям Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 19 апреля 2016 года № 108;
3) ликвидации юридического лица или прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.

5.2. Решение об исключении парковки из Реестра парковок доводится Департаментом до владельца парковки в письменном виде в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения.

5.3. Сведения о парковке исключаются из Реестра парковок в течение пяти рабочих дней со дня принятия  приказа Департамента об  исключении парковки из Реестра парковок.

Приложение № 1
Форма Реестра парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок, в ночное время  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Регистрационный №
	Основание включения в Реестр (наименование и реквизиты, дата документа)
	Наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя, являющегося собственником или иным владельцем парковки
	Контактные телефоны собственника или иного владельца парковки
	Адрес парковки, контактные телефоны пункта охраны, ответственного лица за прием/выдачу транспортных средств
	Виды транспортных средств, принимаемых на парковку (автобус, трамвай, троллейбус)
	Количество и классы транспортных средств, которые одновременно могут быть размещены на парковке
	Наличие крытого отапливаемого гаража
	Площадь парковки, (в том числе крытого гаража) кв.м.
	Основание исключения из Реестра (наименование и реквизиты, дата документа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Приложение  2
ЗАЯВЛЕНИЕ НА ВКЛЮЧЕНИЕ В РЕЕСТР ПАРКОВОК

1. Изучив документацию на право включения в Реестр парковок

__________________________________________________________________________,
                                          (наименование организации)

в лице ___________________________________________________________________,
                                           (должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя или                                                                            уполномоченного лица для юридического лица)

сообщает о намерении включить свою парковку в Реестр парковок и направляет

настоящее заявление.

2. Настоящим заявлением _______________________________________________
                                                                   (наименование организации)

декларирует соответствие парковки требованиям Приказа Министерства

транспорта Российской Федерации от 19 апреля 2016 года № 108.

3. Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в заявлении

информации.

4. Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам

организационного характера уполномочен

___________________________________________________________________________
          (Ф.И.О., телефон представителя организации – владельца парковки)

5. Сообщаем следующие сведения о парковке:

	Адрес парковки:

	Контактные телефоны парковки (пункта охраны, ответственного лица за прием/выдачу транспортных средств):

	Наличие крытого отапливаемого гаража (ангара) для хранения транспортных средств (да/нет)

	Площадь парковки (кв.м.):

в том числе крытого гаража (кв.м.):

	Количество транспортных средств, которые одновременно могут быть размещены на парковке:

	Вид и класс транспортных средств, принимаемых на парковку:

6. К заявлению прилагаются следующие документы:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________  ___________ ______________________________
 (наименование заявителя)          (подпись)             (расшифровка подписи)

        М.П.
(при наличии)

"___" __________ 20__ г.